
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2025 г. Красноярск № 306-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 506-п. «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие 
изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия» (далее -  государственная программа): 

в разделе 2: 
в подразделе 2.1:
строку «Объемы финансового обеспечения» изложить в следующей 

редакции:
«

Объемы финансового объем бюджетных ассигнований на реализацию
обеспечения программы за счет средств краевого бюджета

составляет 39 354 333,1 тыс. рублей, в том числе:
4 012 747,2 тыс. рублей -  за счет средств, поступивших 
из федерального бюджета, в том числе по годам:
2024 год -  934 436,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 110 889,6 тыс. рублей;
2026 год -  1 002 611,4 тыс. рублей;
2027 год -  964 810,2 тыс. рублей;
35 341 585,9 тыс. рублей -  средства краевого бюджета, 

___________ в том числе по годам:



2

2024 год -  9 303 026,9 тыс. рублей;
2025 год -  9 670 579,5 тыс. рублей;
2026 год -  8 178 364,6 тыс. рублей;
2027 год -  8 189 614,9 тыс. рублей

»;
в подразделе 2.2:
в графе 13 строки 6.2 слова «04.02.2021 № 68» заменить словами 

«28.11.2024 № 1014»; 
в подразделе 2.3: 
в строке 7.1:
графу 3 строки 7.1 изложить в следующей редакции:
«доля населения сельских территорий и сельских агломераций в общей 

численности населения; соотношение среднемесячных располагаемых ресурсов 
сельского и городского домохозяйств; доля общей площади благоустроенных 
жилых помещений в сельских населенных пунктах»; 

в подразделе 2.4:
в строке «Государственная программа (всего), в том числе:» 
в графе 2 цифры «10 742 248,6» заменить цифрами «10 781 469,1»; 
в графе 5 цифры «29 077 649,7» заменить цифрами «29 116 870,2»; 
в строке «Региональный бюджет (всего), из них:»: 
в графе 2 цифры «10 742 248,6» заменить цифрами «10 781 469,1»; 
в графе 5 цифры «29 077 649,7» заменить цифрами «29 116 870,2»; 
в строке «межбюджетцые трансферты местным бюджетам»: 
в графе 2 цифры «260 950,3» заменить цифрами «234 612,5»; 
в графе 5 цифры «763 443,5» заменить цифрами «737 105,7»; 
в строке «Консолидированные бюджеты муниципальных образований»: 
в графе 2 цифры «260 950,3» заменить цифрами «234 612,5»; 
в графе 5 цифры «763 443,5» заменить цифрами «737 105,7»; 
в строке «Ведомственный проект «Развитие малых форм хозяйствования 

и сельскохозяйственной кооперации» (всего), в том числе:»:
в графе 2 цифры «554 392,1» заменить цифрами «580 729,9»; 
в графе 5 цифры «1 552 735,9» заменить цифрами «1 579 073,7»; 
в строке «Региональный бюджет, из них:»: 
в графе 2 цифры «554 392,1» заменить цифрами «580 729,9»; 
в графе 5 цифры «1 552 735,9» заменить цифрами «1 579 073,7»; 
в строке «Ведомственный проект «Поддержка садоводства 

и огородничества» (всего), в том числе:»:
в графе 2 цифры «131 000,0» заменить цифрами «104 662,2»; 
в графе 5 цифры «393 000,0» заменить цифрами «366 662,2»; 
в строке «Региональный бюджет, из них:»: 
в графе 2 цифры «131 000,0» заменить цифрами «104 662,2»; 
в графе 5 цифры «393 000,0» заменить цифрами «366 662,2»; 
в строке «межбюджетные трансферты местным бюджетам»: 
в графе 2 цифры «50 000,0» заменить цифрами «23 662,2»; 
в графе 5 цифры «150 000,0» заменить цифрами «123 662,2»;



3

в строке «Консолидированные бюджеты муниципальных образований»: 
в графе 2 цифры «50 000,0» заменить цифрами «23 662,2»; 
в графе 5 цифры «150 000,0» заменить цифрами «123 662,2»; 
в строке «Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 

государственной программы и прочие мероприятия» (всего), в том числе:»: 
в графе 2 цифры «2 973 136,8» заменить цифрами «3 012 357,3»; 
в графе 5 цифры «8 198 899^3» заменить цифрами «8 238 119,8»; 
в строке «Региональный бюджет, из них:»: 
в графе 2 цифры «2 973 136,8» заменить цифрами «3 012 357,3»; 
в графе 5 цифры «8 198 899,3» заменить цифрами «8 238 119,8»; 
в разделе 5:
в подразделе «Общие положения»: 
в пункте 1:
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«субсидий, направленных на содействие повышению кадровой 
обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса, хозяйствующим 
субъектам -  индивидуальным предпринимателям или юридическим лицам, 
независимо от организационно-правовой формы;»;

дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«субсидии муниципальным образованиям края.»; 
в подразделе I:
в абзаце четвертом пункта 1.1, абзаце четвертом пункта 1.2 слова 

«Федеральным законом от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского 
хозяйства» заменить словами «частью 1 статьи 3 и (или) подпунктом 
«а» пункта 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ 
«О развитии сельского хозяйства»; 

в подразделе II:
в абзаце первом пункта 2.2 слова «постановлением Правительства 

Красноярского края от 20.02.2023 № 141-п» заменить словами «приказом 
министерства сельского хозяйства от 05.02.2025 № 79-72-0»;

в абзаце первом пункта 2.4 слова «постановлением Правительства 
Красноярского края от 22Ю3.2013 № 111-п» заменить словами «приказом 
министерства сельского хозяйства от 11.02.2025 № 79-86-0»;

в абзаце первом пункта 2.5 слова «постановлением Правительства 
Красноярского края от 14.02.2017 № 84-п» заменить словами «приказом 
министерства сельского хозяйства от 29.01.2025 № 79-48-0»; 

в абзаце первом пункта 2.9:
слова «финансовое обеспечение (возмещение)» заменить словом 

«возмещение»;
слова «постановлением Правительства Красноярского края от 24.09.2021 

№ 661-п» заменить словами, «приказом министерства сельского хозяйства 
от 05.03.2025 № 79-192-0»;

в абзаце первом пункта 2.13 слова «утвержденным постановлением 
Правительства Красноярского края от 03.06.2020 № 404-п» заменить словами 
«и проведения отбора получателей указанных грантов в форме субсидий,



4

утвержденным приказом министерства сельского хозяйства от 29.01.2025 
№ 79-47-0»;

в подразделе IV:
дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. Реализация мероприятия, предусмотренного строкой 4.5 перечня 

мероприятий программы (далее - мероприятие 4.5), осуществляется путем 
предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат 
на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, 
а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию 
маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки 
отдельных видов молочной продукции в соответствии с Порядком 
предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат 
на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, 
утвержденным постановлением Правительства Красноярского края 
от 31.08.2023 №680-п.

Финансирование мероприятия 4.5 осуществляется за счет средств 
краевого бюджета, в том числе средств, поступивших из федерального 
бюджета, в соответствии с Правилами предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации по возмещению части прямых понесенных затрат 
на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, 
а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию 
маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки 
отдельных видов молочной продукции, утвержденными приложением № 17 
к Государственной программе № 717.

Средства по мероприятию 4.5 предоставляются с учетом ставок 
субсидирования, установленных Государственной программой № 717,
следующим категориям получателей:

сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, 
осуществляющим создание и (или) модернизацию объектов, в том числе 
организациям, осуществляющим производство и (или) первичную 
и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной 
продукции и ее реализацию;

сельскохозяйственным товаропроизводителям осуществляющим свою 
деятельность на территории Красноярского края, за исключением граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, в том числе 
организациям, осуществляющим производство и (или) первичную 
и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной 
продукции и ее реализацию, организациям, осуществляющим производство 
и (или) первичную и (или) последующую переработку молока сырого крупного 
рогатого скота, козьего и овечьего на молочную продукцию и выпуск 
ее в оборот.»;

в подразделе VI:



5

в абзаце третьем пункта 6.3 слова «в размере, не превышающем 
5 млн рублей» исключить; 

в подразделе VII:
в абзаце первом пункта 7.3 слова «ведущих личное подсобное хозяйство, 

на возмещение» заменить словами «ведущих личное подсобное хозяйство, 
организациям агропромышленного комплекса края на возмещение»; 

в подразделе VIII:
в абзаце первом пункта 8.2 слова «некоммерческих товариществ, 

утвержденным постановлением Правительства Красноярского края 
от 10.08.2017 № 468-п» заменить словами «некоммерческих товариществ 
и проведения отбора получателей указанных грантов в форме субсидий, 
утвержденным приказом министерства сельского хозяйства от 27.01.2025 
№ 79-37-0»;

в подразделе IX:
в абзаце первом пункта 9.9 слова «комплексе, утвержденным 

постановлением Правительства Красноярского края от 13.10.2023 № 815-п» 
заменить словами «комплексе, и проведения отбора получателей указанных 
субсидий, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края 
от 13.10.2023 № 815-п»;

в приложении № 2 к государственной программе: 
в строке «Государственная программа, всего»: 
в графе 8 цифры «10 742 248,6» заменить цифрами «10 781 469,1»; 
в графе 11 цифры «29 077 649,7» заменить цифрами «29 116 870,2»; 
в строке 2.10:
в графе 12 цифры «850 384,7» заменить цифрами «745 404,4»; 
в строке 2.11:
в графе 12 цифры «66,5» заменить цифрами «60,0», цифры «2 930,0» 

заменить цифрами «2 300,0»; 
в строке 2.12:
в графе 12 слова «отчетного года» заменить словами «года 

предоставления субсидии»;
строку 2.13 изложить в следующей редакции:
«

2.13 Г раты министерство 121 0405 1430124470 610 75000,0 75000,0 75 000,0 225000,0 Количество научных индекс
в форме сельского организаций, получив­ производства
субсидий хозяйства ших грантовую продукции
научным края поддержку на развитие растениевод­
организациям материально- ства (в сопо­
на финансовое технической базы, ставимых
обеспечение единиц: ценах)
затрат 2025 г о д -1; к уровню
на развитие 2026 г о д -1; предыдущего
материально- 2027 г о д -1. года.
технической Увеличение посевной Индекс
базы, площади производства производства
необходимой элитных семян продукции
ДЛЯ сельскохозяйственных животно­
производства растений, га: водства
и реализации 2025 го д -9 054; (в сопостави­
сельско­ 2026 г о д -9 054; мых ценах)
хозяйственной 2027 г о д -9 054. к уровню
продукции Увеличение объема предыдущего
собственного производства элитных года
производства семян



6

сельскохозяйственных 
растений, тонн:
2025 г о д -7 176;
2026 год-7176;
2027 год-7176 . 
Увеличение 
среднегодового удоя 
молока на 1 корову, 
килограмм:
2025 год- 7  094;
2026 год- 7  094;
2027 год- 7  094. 
Сохранение 
численности 
маточного поголовья 
основного стада 
крупного рогатого 
скота молочного 
направления 
продуктивности, голов:
2025 г о д -1250;
2026 г о д -1250;
2027 г о д -1 250. 
Сохранение площади 
закладки многолетних 
насаждений, га:
2025 год-13,7;
2026 г о д -13,7;
2027 г о д -13,7. 
Увеличение объема 
производства 
многолетних 
насаждений, тыс. 
ипук:
2025 год-336,5;
2026 год- 336,5;
2027 год -  336,5._____

»;
в графе 12 строки 2.17 слова «техника и оборудование по договорам 

купли-продажи и (или),, финансовой аренды (лизинга)» заменить словами 
«по договорам купли-продажи и (или) финансовой аренды (лизинга) техника 
и оборудование, модульные объекты и (или) оборудование, предназначенные 
для убоя сельскохозяйственных животных»; 

в строке 2.20: 
в графе 12:
слова «приобретено племенного материала» заменить словами 

«Приобретено племенной продукции (племенного материала)»;
слова «пчелиных маток» заменить словами «племенных пчелиных 

маток»;
в строке 4.1:
в графе 8 цифры «689 866,8» заменить цифрами «682 802,6»; 
в графе 11 цифры «1 783 929,1» заменить цифрами «1 776 864,9»; 
в графе 12:
слово «созданы» заменить словами «Введены в эксплуатацию»; 
слова «2025 год -  5» заменить словами «2025 год -  3»; 
дополнить строкой 4.5 следующего содержания:
«

4.5 Субсидии на министерство 121 0405 14303R4740 810 7 064,2 0,0 0,0 7064,2 количество рентабельность
возмещение части сельского произведенной и сельско­
прямых понесенных хозяйства маркированной хозяйственных
затрат на создание и края молочной организаций
(или) модернизацию продукции, (с учетом
объектов подлежащей субсидий)



7

обязательной 
маркировке 
средствами 
идентификации 
отдельных видов 
молочной 
продукции, тыс. 
штук:
2025 год-1 1 4  852,0.

агропромышленного 
комплекса, а также 
на приобретение и 
ввод в промышлен­
ную эксплуатацию 
маркировочного 
оборудования для 
внедрения обязатель­
ной маркировки 
отдельных видов 
молочной продукции

»;
в строке 6:
в графе 8 цифры «554 392,1» заменить цифрами «580 729,9»; 
в графе 11 цифры «1 552 735,9» заменить цифрами «1 579 073,7»; 
в сроке 6.1:
в графах 8,11 цифры «63 820,0» заменить цифрами «90 157,8»; 
в строке 6.9:
в графе 12 слова «202S год -  13 300» заменить словами «2025 год -  

11100»;
в строке 7.7: 
в графе 12:
слова «сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить 

словами «сельскохозяйственными товаропроизводителями, вновь созданными 
сельскохозяйственными товаропроизводителями»; 

в строке 8:
в графе 8 цифры «131 000,0» заменить цифрами «104 662,2»; 
в графе 11 цифры «393 000,0» заменить цифрами «366 662,2»; 
в строке 8.1:
в графе 8 цифры «50 000,0» заменить цифрами «23 662,2»; 
в графе 11 цифры «150 000,0» заменить цифрами «123 662,2»; 
в графе 12 слова «2025 год -  4» заменить словами «2025 год -  3»; 
в строке «Процессная часть, всего»:
в графе 8 цифры «2 973 136,8» заменить цифрами «3 012 357,3»; 
в графе 11 цифры «8 198 899,3» заменить цифрами «8 238 119,8»; 
в строке 9:
в графе 8 цифры «2 973 136,8» заменить цифрами «3 012 357,3»; 
в графе 11 цифры «8 198 899,3» заменить цифрами «8 238 119,8»; 
строку 9.2 изложить в следующей редакции:
«

9.2 Руководство служба по 120 0405 1440100210 90 173,6 84 094,6 84 094,6 258 362,8 доля исполненных
и управление ветеринарному 120 77 799,9 бюджетных
в сфере надзору края 240 12 371,7 ассигнований,
установлен­
ных функций

830 2,0 предусмотренных 
в программном виде,

органов службой
государствен по ветеринарному
ной власти надзору края, 

подведомственных 
ей краевых 
государственных 
казенных учреждений 
края

»;
строку 9.5 изложить в следующей редакции:



8

«
9.5 Обеспечение служба 120 0405 1440100610 1 475 693,4 1 456 280,2 1 456 280,2 4 388 253,8 утверждение

деятельности по 110 1 369 861,5 государственных
(оказание ветеринарному 240 101 950,9 заданий
услуг) надзору края 320 3 163,0 на оказание
подведомствен­
ных

850 718,0 государственных 
услуг (выполнение

учреждений работ) краевым 
государственным 
казенным 
учреждениям края

»;
в строке 9.6:
в графе 8 цифры «310 382,0» заменить цифрами «349 602,5»; 
в графе 11 цифры «956 609,3» заменить цифрами «995 829,8»; 
в строке 9.9.3:
в графе 8 цифры «853,0» заменить цифрами «740,0»; 
в графе 11 цифры «1 593,0» заменить цифрами «1 480,0»; 
в строке 9.9.5:
в графе 8 цифры «7 085,5» заменить цифрами «7 198,5»; 
в графе 11 цифры «15 501,7» заменить цифрами «15 614,7»; 
в строке «Итого по программе»:
в графе 8 цифры «10 742 248,6» заменить цифрами «10 781 469,1»; 
в графе 11 цифры «29 077 649,7» заменить цифрами «29 116 870,2»; 
в строке «ГРБС 2»:
в графе 8 цифры «2 016 047?4» заменить цифрами «2 055 267,9»; 
в графе 11 цифры «5 922 726,5» заменить цифрами «5 961 947,0»; 
в приложении № 3 к государственной программе:
в графе 2 строки 1.1 слова «Федеральным законом от 29.12.2006 

№ 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» заменить словами «с частью 
1 статьи 3 и (или) подпунктом «а» пункта 1 части 1 статьи 7 Федерального 
закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»; 

графу 2 строки 1.1.2 изложить в следующей редакции:
«гражданами Российской Федерации, проходящими обучение

в образовательных организациях, находящихся в ведении федеральных органов 
исполнительной власти, за исключением Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации, Федерального агентства по рыболовству 
и Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору,
и исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 2 строки 1.2 «Федеральным законом от 29.12.2006
№ 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» заменить словами «с частью 
1 статьи 3 и (или) подпунктом «а» пункта 1 части 1 статьи 7 Федерального 
закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»; 

графу 2 строки 1.2.2 изложить в следующей редакции:
«граждан Российской Федерации, проходящих обучение 

в образовательных организациях, находящихся в ведении федеральных органов 
исполнительной власти, за исключением Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации, Федеральной службы по ветеринарному 
и фитосанитарному надзору и Федерального агентства по рыболовству,



9

и исполнительных органов субъектов Российской Федерации»; 
графу 2 строки 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«с образовательными организациями, и (или) научными организациями, 

находящимися в ведении федеральных органов исполнительной власти, 
за исключением Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, 
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
и Федерального агентства . по рыболовству, и исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации»;

строки 2.7.1 -  2.7.3 изложить в следующей редакции:
«

2.7.1 на приобретение крупного 
рогатого скота молочного 
и мясного направления 
продуктивности, а также 
мелкого рогатого скота

рублей за 1 килограмм 
живой массы, но не более 
50 % от фактически 
понесенных затрат 
на приобретение

150,0

2.7.2 на приобретение 
племенных пчелиных 
маток

рублей за одну штуку, 
но не более 50 % 
от фактически понесенных 
затрат на приобретение

500,0

2.7.3 на приобретение 
суточных цыплят яичного 
и мясного направления

рублей за одну голову, 
но не более 50 % 
от фактически понесенных 
затрат на приобретение

150,0

»;
в приложении № 4 к государственной программе: 
строки 1.1,1.2 изложить в следующей редакции:
«

1.1 Проект приказа министерства сельского 
хозяйства Красноярского края 
«Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на возмещение части фактически 
понесенных затрат по заключенным 
ученическим договорам и договорам 
о целевом обучении со студентами агровуза 
и (или) иных образовательных организаций 
и проведения отбора получателей указанных 
субсидий»

Порядок предоставления субсидий 
на возмещение части фактически понесенных 
затрат по заключенным ученическим 
договорам и договорам о целевом обучении 
со студентами агровуза и (или) иных 
образовательных организаций и проведения 
отбора получателей указанных субсидий

министерство
сельского
хозяйства
Красноярского
края

25 мая 
2025 года

1.2 Проект приказа министерства сельского 
хозяйства Красноярского края 
«Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на возмещение части фактически 
понесенных затрат, связанных с оплатой 
труда и проживанием студентов агровуза 
и (или) иных образовательных организаций, 
привлеченных для прохождения практики, 
в том числе производственной практики, ■ 
и практической подготовки или 
осуществляющих трудовую деятельность 
не более б месяцев, и проведения отбора 
получателей указанных субсидий»

Порядок предоставления субсидий 
на возмещение части фактически понесенных 
'затрат, связанных с оплатой труда 
и проживанием студентов агровуза 
и (или) иных образовательных организаций, 
привлеченных для прохождения практики, 
в том числе производственной практики, 
и практической подготовки или 
осуществляющих трудовую деятельность 
не более 6 месяцев, и проведения отбора 
получателей указанных субсидий

министерство
сельского
хозяйства
Красноярского
края

25 апреля 
2025 года

»;
в графе 5 строки 1.3 слово «октября» заменить словом «сентября»; 
в графе 5 строки 1.4 слово «октября» заменить слово «августа»; 
строки 2.1-2.3 признать утратившими силу; 
в графе 5 строки 2.4 цифру «1» заменить цифрами «31»;



10

в графе 5 строки 2.5 цифру «1» заменить цифрами «20»; 
в графе 5 строки 2.6 цифру «1» заменить цифрами «25»; 
в графе 5 строки 2.7 цифру «1» заменить цифрами «28»; 
в графе 5 строки 2.10 слово «июня» заменить словом «октября»; 
в графе 5 строк 3.1, 3.2 слово «марта» заменить словом «декабря»; 
в графе 5 строки 3.4 слово «октября» заменить словом «сентября»; 
в графе 5 строки 4.1 слово «марта» заменить словом «сентября»; 
в графе 5 строки 4.2 слово «июля» заменить словом «августа»; 
в графе 5 строки 5.1 цифру «1» заменить цифрами «25»; 
строку 6.1 исключить;
в графе 5 строки 6.2 цифру «1» заменить цифрами «18»; 
в графе 5 строки 6.3 цифру «1» заменить цифрами «28»; 
строку 7.1 признать утратившей силу;
в графе 5 строки 7.2 слова «1 марта» заменить словами «20 апреля»; 
в графе 5 строки 7.3 слова «1 марта» заменить словами «10 апреля»; 
в графе 5 строки 8.1 слова «15 февраля» заменить словами «1 сентября»; 
в графе 5 строки 8.2 слово «марта» заменить словом «сентября»; 
строку 8.3 признать утратившей силу.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернеТ-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

равительства края

срвый заместитель 
убернатора края -  
редседатель

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

